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Beslutade 2018-09-25

Firma, säte och ändamål

Föreningens firma är Bostadsrättsfiireningen Gamla Prästgården.

Styrelsens säte är Stockholm.

Föreningen har till ändamål att främja medlemmarnas ekonomiska intressen
genom att i loreningens hus upplåta boståder for permanent boende till nydande
åt medlemmarna utan begränsning i tiden.

En upplåtelse med bostadsrätt ffir endast avse ett hus eller del av hus. En
upplåtelse ffir dock ornfatta mark sorn ligger i anslutning till ftireningens hus,
om marken skall användas som komplement till nytdandet av huset eller del av
huset. En upplåtelse leder till att en medlem får en rätt till bostad, kallad
bo stadsrätt. M edl em s om innehar b o stadsrätt kall as b o stadsrättshavare.

Medlemskap

3 $ Fråga om att anta medlem avgörs av styrelsen om inte annat öljer av 2 kap 10 $
i bostadsrättslagen. Ansökan om inträde i foreningen skall göras skriftiigen.
S$nelsen skall snarast, normal inom en (1) månad från ansökningsdagen, avgöra
frågan om medlemskap. Styrelsen har rätt att som underlag for prövningen ta
kreditupplysning på sökanden.

4 $ Medlem får inte uteslutas eller utträda ur floreningen så länge han eller hon
innehar bostadsrätt.

Insats och avgifter

5 $ Insats, årsavgift och evertuell upplåtelseavgift lor bostadsrätten fastställs av
styrelsen. Ändring av insats beslutas av öreningsstämman i enlighet med
bostadsrättslagen.

För att täcka loreningens kostnader fiir verksamheten samt frir de i $ 35 angivna
avsättningama skall va{e bostadsrätt betala årsavgift. Årsavgiften skall fordelas
i lorhållande till bostadsrättens andelstal. Principerna for andelstalens fiirdelning
utgör grunderna filr årsavgiftsuttag. fusavgiften skall betalas senast sista
vardagen for varje kalendenxånads början eller på annan tid som styrelsen
bestämmer.

Bostadsrättsföreningen Gamla Prästgården (702001 -7 16l)
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Beslut om ändring av grunderna fbr.årsavgiften skall fattas av frreningsstämma
enligt 9 kap 23 $ i bostadsrättslagen.

För lägenheter med balkong skall årsavgiften vara forhöjd medZYo av vid varje
tillfiille gällande prisbasbelopp (Lag (i962:381) om a1lmän forsäkring). För
lägenheter med fransk balkong, altan på mark eller uteplars skall årsai,giften
vara forhöjd med loÄ av vid varje tillfiille gällande prisbasbelopp.

Bostadsrättshavaren ansvarar for målning av insida av balkong- eller altanräcke
samt golr,. Ö*igt underhåll ansvarar bostadsrättsfbreningan fix.

Överlåtelseavgift och pantsättningsavgift kan tas ut efter beslut av styrelsen,
overlåtelseavgift fär maximalt uppgå till 2,5 % av det prisbasbelopp som gälier
vid tidpunkten fiir ansökan om medlemskap. Överlåtelseavgiften betalas av
köparen. P"ntsättningsavgiften ffir maximalt uppgå till 1 % av det prisbasbelopp
som gäller vid tidpunkten lor underrättelse om pantsättning.

Föreningen har rätt till dröjsmålsränta enligt räntelagen (1975:635) på alla
avgifter som nämnsunder $5 och $6 från {örfallcdagen till dess full betalning
sker sarrr:t även efsättning for påminnelseavgift enligt 1ag (1981:?39) om
ersätbring lor inkassokostnader m.m.

Upplåtelse och övergång av bostadsrätt

7 $ Bostadsrätt upplåts skdftligen och fär endast upplåtas åt medlem i foreningen.
Upplåtelsehandlingen skall ange parternas namn, den lägenhet upplåtelsen
avser! ändamålet med upplåtelsen samt de belopp som skall betalas som insats,
årsavgift och eventuell upplåtelseaVgift .

B $ Ett avtal orn överlåtelse av bostadsrätt genom köp skall upprättas skriftligen och
skivas under av säljaren och köparen" Köpehandlingen skall innehålla uppgifter
om den Iägenhet som överlåtelsen avser samt om ett pris. Motsr.arande skall
gälla vid byte eller gåva.

Kopia av överlåtelsear,talet skall lämnas till styrelsen.

9 $ När en bostadsrätt har överlåtits från en bostadsrättshavare till en ny innehavare,
får denne utöva bostadsrätten endast om han eller hon är eller antas till medlem i
bostadsrättsöreningen. En juridisk person ftr dock utöva bostadsrätten utan att
vara medlem i iöreningen, om den juridiska personen har lorvärvat bostadsrätten
vid exekutiv försäljning eller r.id :vångsrorsärjning enligt g kap i
bostadsrättslagen och då hade panträtt i bostadsrätten. Tre år eftff lorvärvet fär
fiireningen uppmana den juridiska personen att inom sex månader från
uppmaningen visa att någon som inte får vägras inträde i loreningen har
Swärvat bostadsrätten och sökt medlemskap. Om uppmaningenlnte uppfylls,
får bostadsrätten tvångsforsäljas enligt 8 kap i bostadirättslagen lor den'
juridiska personens räkning.
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Ett dödsbo efter en avliden bostadsrättshavare får utöva bostadsrätten trots att
dödsboet inte är medlem i ftireningen. Tre år eff.er dödsfallet 1är foreningen dock
uppmana dodsboet att inom sex månader fran uppmaningen visa att
bostadsrätten har ingått bodelning eller arvskifte med anledning av
bostadsrättshavaren död eller att någon som inte får vägras inträde i floreningen
har lorvärvat bostadsrätten och sökt medlemskap. om uppmaningen inte
uppfrlls, får bostadsrätten tvangslorsäljas eniigt 8 kap i bostadsrättslagen fiir
dödsboets räkning.

medlemskap vid övergång

Den som en bostadsrätt har övergått till får inte vägras inträde i foreningen om
de villkor som loreskrivs i stadgarna ar uppfyllda och fiireningen skäligen bör
godta honom eller henne som bostadsräftshavare. Medlemskap år inte heller
vägras någon på grund av ras, kön, hudftirg, politisk eller annan uppfattning,
nationell, social, eller etniskt ursprung eller tillhörighet, religion, annan
trosuppfattning, sexuell läggning eller funktionshinder.

om det kan antas att forvärvaren inte avser att bosritta sig permanent i
bostadslägenheten har loreningen rätt att väga medlemskap.

En juridisk person som har fon'dn at bostadsrätt till en bostadslägenhet, fär
vägras inträde i öreningen.

Om en bostadsrätt har övergått till bostadsrättshavarens make eller partner i ett
registrerat partnerskap får maken eller partnerna vägras inträde i fiireningen
endast om maken eller pafinem inte uppflrller loreningens villkor for
medlemskap och det skäligen kan fordras att maken eller partnema uppfyller
sådant villkor. Detsamma gäller när en trostadsrätt till en bostadslägÅir"i
övergått till någon annan närstående person som varaktigt sammanbodde med
bostadsrättshavaren.

Ifråga om fon'ärv av andel i bostadsrätt äger örsta och fiåirde styckena
tillämpning endast om bostadsrätten efter forvän'et innehas av makar eller
pafiner i registrerat partnerskap eller, om bostadsrätten avser bostadslägenhet, av
sådana sambor på r'ilka Sambolagen (2003:376) skail tiilämpas.

En överlåtelse iir ogiltig, orn den som en bostadsrått övergåti till vägras
medlemskap i bostadsrättsforeningen. Om forvärver sketivid en exlkutiv
forsäljning eller vid tvångsforsäljning enligt 8 kap i bostadsrättslagen och har
filrvdrvaren i ett sådant fall inte antagits till medlem. skall foreningen lösa
bostadsrätten mot skälig ersdttning, utom i fall då juridisk person ånligt 9 g ovan
fär utöva bostadsrätten utan att vara medlem,

Om en bostadsrätt övergått genom bodelning, an', testamente, bolagsskifte eller
liknande örvärv och fiorvän'aren inte antagiis till medlem. fäi for.riing"n
uppmana lnnehavaren att inom sex månader från uppmaningen r,'isa ati någon
som inte vägras inträde i foreningen, frrvärvat bostadsrätten och sökt
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medlemskap. Iakttas inte tid som angetts i uppmaningen, {år bostadsrätten
lvångsforsäljas enligt 8 kap i bostadsrättslagen for fon'ärvarens rd,kning.

Avsägelse åv bostadsrätt

12 $ En bostadsrättshavare fär avsäga sig bostadsrätten tidigast efter 2 år från
upplåtelsen. Avsägelse skall göras skriflligen hos styrelsen.

Vid en avsägelse övergår bostadsrälten till floreningen vid det månadsskifte som
inträffar närmast eftcr tre månader från avsägelsen eller vid det senare
manadsskifte som anges i denna.

Bostadsrättshavarens rättigheter och slq'ldigheter

13$ Bostadsrältshavaren skall på egen bekostnad hålla lägenheten i gott skick. Detta
gä1ler även mark cch uteplats, forråd, garage, elier annat lägenhetskomplement
sorn ingår i upplåtelsen. Bostadsrättshavaren är också skyldig att folja de
anvisningar stlr:eisen meddelat rörande den allmdnna utformningen av marken.

B; o s t a d sr cit t s h av ar en

1. Bostadsrdttshavaren svarar sålundabland annat ör lägenhetens

Ytskikl på rummens väggar, golv och tak jämte stuckaturer och
underliggande behandling som krävs for att anbringa yskiktet på ett
fackmannamässi gt s ätt. B ostadsrättshavaren ansv arar o cks å lor
fuktisolerande skikt och for icke bärande innerväggar.

Ytter- och innerdön'ar. säkerhetsgrind samt I-onster med tillbehör enligt
foljande: glas, spröjs, båge och persienn, även tillhörande lister, foder,
karm, tätningslister, handtag, lås med nyckel, beslag, gångjärn,
ringanordning samt ytbehandling. vid blte av ytterdörr skall gällande
nonner fijr brand- och ljuddämpning loljas samt enhetlighet bibehållas.

Inredning och utrustning såsom koks- och badrumsinredning, vitvaror
såsom kyl, frys, spis, diskmaskin, tvättmaskin, torktumlare och dylikt
samt sanitetsporslin jämte badkar, duschkabin och dylikt.

Ledningar och övriga installationer lor vatten, ar,4opp, vårme, gas,
ventilation, och el, informationsöverforing såsom telefon, TV, bredband
till de delar dessa befinncr sig inne i lägenheten och inte rjänar fler än
en lägenhet.

Anslutnings-och fiirdelningskcpplingar på vattelledning samt
tiilhörande avstängningsventiler och armatur flor vatten exempelvis
kranar, bl andare, du schanordning" inkl usi ve p ackningar, golvbrunnar
inklusir.e tätskiktets anslutning till dessa amt ventilationsdcn.

a)

b)

c)

d)

e)
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0 Rensning av golvbrunnar, vattenlås och ledningar till de delar
ledningarna befinner sig inne i lägenheten och inte tjänar mer än en
lägenhet.

Målning av radiatorer och värmeledning.

Elektrisk golwärme och handdukstork, som nuvarande eller tidigare
bo stadsrättsh avare har forset t I ägenheten m ed

Säkringsskåp och därifrån elledningar i lägenheten, bry'tare. eluttag och
fasta armaturer

Eldstäder

Köksfläkt jiimte kåpa och ventilationsdon, dock gäller om fläkten ingår
i husets ventilationssystem svarar bostadsrättshavare endast lor armatur
och strömbrltare samt rengöring och byte av filter

Brandvarnare

m) Egna installationer såvida ingei annat framgår av dessa stadgar.

Är lägenheten fi;rsedd med balkong, altan, telrass, mark eller uteplats med
egen ingång. åligger det bostadsrättshavare att svara flor renhållning och
snöskottning, samt att awinning av dagvatten inte hindras. Hör till
lägenheten fonåd. garage eller annat lägenhetskomplement ska1l
bostadsrättshavaren iakttaga sundhet, ordning och skick i fråga om dessa
utrymman.

Bostadsrättshavare bör snarast till foreningen anmäla fel och brister på
sådant som omfattas av loreningens ansvar.

om bostadsrdttshavare försurnmar sitt ansvar lor lägenhetens skick enligl
denna paragraf i sådan omfattning att annans säkerhet äventlras eller dct
finns risk frr att omfattande skador på annans egendom och inte efter
uppmaning av hjälper bristen i lägenhetens skick så snart som mojligt, får
loreningen avhj älpa bristen på b o stadsrättshavarens b eko stnad.

För reparationer på grund av brand- eiler vattenledningsskada svarar
bostadsrättshavaren endast om skadan uppkommit genom hans eller hennes
r'årdslöshet eller lorsummelse, eller vårdslöshet eller lorsummelse av

i. Någon som hör titl hans ellerhennes hushåIl eller som besöker
honom eller henne som gäst

ii. Någon annan som han ellerhon har inr;ant i lägenheten, eller
iii. Någon som lor hans eller hennes räkning utflor arbete i lägenheten.

För reparation på grund av brandskada som uppkommit ganom vardslöshet
e1ler firsummelse av någon atnan än bostadsrättshavaren själv är dock
denne ansvarig endast om han eller hon brustit i omsorg eller tillsyn.

s)

h)

i)

k)

i)

1)

2.

J.

4.

5.

6.
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Orn det finns ohyra i 1ägenheten gäller de två ovanstående styckena om
brand- eller vattenledningsskada i tillämpliga delar.

Föreningen

7. Föreningen svarar for fastighelen cch allt som medlemmen inte svarar för,
såsom:

a) Reparation av rökkanal, ledningar lor avlopp, väme, gas, el och vatten,

om floreningen har {iirsett lägenheten rned ledningarna och dessa tjänar
fler än en lägenhet

b) Radiatorer och ventilationskanaler

c) I fråga om ledning ftir ei svarar foreningen fram till lägenhetens
säkringsskåp

d) Ytbehandling av 1'tterdörrens y'ttersida och tör utifrån sy,nliga delar av

lonster och fönsterdörr samt i forekommande fall kittning

e) Handdukstork, om loreningen har farsett lägenheten med denna och
handdukstorken utgör en del av lägenhetens värmeforsörjmng

8. Föreningen far å*asig att utfora sådan underhållsåtgärd som enligl vad ovan
sagts bostadsrättshavare skall ansvara for. BeSlut om detta och som berör
bostadsrättshavarens lägenhet skall fattas på {iireningsstämma och kan avse

åtgärder som loretas i samband med omfattande underhållsarbete eller
ombyggnad av foreningens hus.

14 $ Bostadsrättshavare skall teckna hemförsäkring med bostadsrättsti1lägg

15 $ Bostadsriitishavare får inte utan stlrelsens tillstånd utfora åtgärd som innefaltar

f . ingrepp i bärande konstruktion

Z. ändring av befintliga ledningar for avlopp, värme, gas eller vatten, eller

3. annan väsentlig örändring av lägenheten

4. filnster, baikong- eller altandörr

Styrelsen får endast vägra tillstånd om åtgärden är till påtaglig skada eiler
olägenhet fbr floreningen e1ler annan medlem"

Bostadsrättshavaren syarar fiir att erforderliga myndighetstillstånd erhålls.

Bostadsrättshavare som avsff att renovera skall tillse an
entreprenöreir-'hanfverkaren har for arbetet liimplig och gällande örsäkring.
Förändringar skall alltid utforas på ett fackmannamässigt sätt, enligt svet'tsk
byggnorm och där entreprenörentrantverkaren har erforderliga behörighetsbevis
som skall biläggas ansökan.
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16$

Erforderliga kvalitetscerlifikat på utlört arbete skall lämnas samt dokument på
efterkontroll errli gt styrclsens krav.

Vid ingrepp på foreningens egendom äger foreningen rätt att åtgärda brister och
skadör på bostadsrättshavarens bekostnad.

Samtliga åtgärder som bostadsrättshavaren utfor eller låter utöra i lägenheten
skall ske på ett fackmaruramässigt sätt.

När bostadsrättshavaren använder lägenheten skall han eller hon se till att de
som bor i orngivningen inte utsätts lor störningar som i sådan grad kan vara
skadliga fir hälsan eller annars forsänra deras bostadsmiljö att de inte skii.ligen
bör tålas. Bostadsrättshavare skall även i öwigt vid sin användning av
lågenheten iaktta allt som fordras frr att bevara sundhet, ordning och gott skick
inom eller utanlor huset. Han eller hon skall rätta sig efter de särskilda regler
som loreningen i överenstämmelse med ortens sed meddelar.
Bost,adsrättshavarea skall hålla noggrann tillsyrr över dessa åligganden fullgörs
också av dem som han eller hon svarar for enligt 13 $ stycket ilunkten. -

om det forekommer sådana störningar i boendet som avses i forsta stycket
lorsta meningen skall foreningen

1, ge bostadsrättshavaren tillsägelse att se till att störningama omedelbart
upphör, och

2. om det är fiåga om en bostadslägenhet, unde,rrätta socialnämnden i den
kommun där lägenheten är belägen om störningarna

Andrz stycker gäller inte om foreningen säger upp bostadsrättshar,aren med
anledning av att störningarna iir siirskilt ailvarliga med hänsyr tiil deras art eller
omfattning.

Om bostadsrättshavaren har anledning att misstänka att ett öremål är behäftat
med ohyra får detta inte tas in i lägenheten.

Företrädare liir bostadsrättsftireningen har rätt att lå komma in i lägenheten när
det behövs for tillsyn eller lor att uifora arbete som ftireningen svarar for eller
har reitt att utlora enligt 13 $. Närbostadsrättshavare har uuiugt sig bostadsrätten
enligt 4 kap 1i $ i bostadsrättslagen eller nåir bostadsrätten skäl tiångsforsäljas
enligt 8 kap i bostadsrättsiagen, ärbostadsrättshavaren skyldig attläti
lägenheten visas på lämplig tid. Föreningen skall se till att bostadsrättshavaren
inte drabbas av störe olägenhet än nödvändigt.

Om bostadsrättshar,aren inte lämnar tillträde till lägenheten när fiireningen har
rätt till det, får kronofogdemyndigheten på ansökan besluta om särskild-
handräckning. I ftåga om sådan handräckning hnns bestämmelser i lagen
{199A:7 46) om betalningsfbreläggande och handräckning.

På ansökan av bostadrättshavare kan styrelsen lämna tidsbegränsat tillstånd att
upplåta hela lägenheten till annan fiir självständigt brukandå.

17$
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Tillstånd skall lämnas om bostadsrättshavaren har beaktansvärda skäl for
upplåtelsen och forcningen inte har någon befogad anredning att vägra
samtycke. Tillståndet begränsas till viss tid och l*orenas med villkor enligt
nedan.

obsen'era att den som utan tillstånd h1r ut sin bostadsrärt kan, enligt
bostadsrättslagen, sägas upp och riskerar att florlora sin bostadsrätt åmgående.

F ö r ul s tit tni ngar Jör tfi hyr n i n g
Grundforutsättningar sr att söka tillstånd att hyra ut i andra hand är:

r Att mediem har fullg1ort sina åtaganden gentemot foreningen t.ex,
reglerat alla sina ekonomiska åtaganden.

. Medlem är ansvarig flor sin lägenhet under hela uthymingstiden.
o Andrahandsuth),rningsavgift erläggs till foreningen vid beviljat tillstånd

(en årlig avgift pä fi% av ett prisbasbelopp flordelat per månad).
r Medlem skall ha ägt och bebott lägenheten i minst 6 månader innan den

kan hyras ut i andra hand.
r Att medlem har beaktansvärda skäl att hyra ut sin bostad. så som sfudier

eller arbete på annan ort, samboprövning, militärtjänstgoring,
uLlandstj än stgöring etc.

Ansökan
Ansökan skall vara skriftlig och stl.relsen tillhanda minst $ra veckor fore
ti lltänkt tiilträdesdatum samt innehålla:

r skäl till uthyming
. tidpunkt for under vilken uthyrning ska1l ske
o fullständiga pcrsonuppgifter på såi,äl mediem som hyresgäst
o kontaktuppgift om hur medle'mmen kan nås under uthyrningstiden

Regler
o Hy:resgästen godkhms efter kontroller enligt samma kriterier sorn gä1ler

for ett medlemskap i foreningen.
r Ansökan om andrahandsuth).,rning beviljas maximalt 6 månader i taget

upp till 2 år.
r Beviljad ansökan gäller bara for den person som medlern har ansökt att

få hyra ut till.
. Uthymingsperioden skall vara minst 3 månader.

Ovrigt
Andrahandshyres gäs ten skall ha en hemforsäkring.

r stlrelsen kan begära att bostadsrättsinnehavaren skali sflrka
studier/arbete på arman ort vid andrahandsuthyrning.

r Medlemmen är ansvarig fbr att de trivselregler som gäller inom Brf.
Gamla Prästgården loljs av hyesgästen.

Samtycke behövs dock inte" men styrelsen skail omedelbart informeras:
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1. om en bostadsrätt har fbrvärvats vid en exekutiv fiirsäljning eller
tvångsörsäljning enligt 8 kap i bostadsrättslagen av en juridisk person
som hade panträtt i bostadsrätten och som inte antagits till medlem i
{-oreningen. eller

2. om lägenheten är avscdd fiir permanentboende och bostadsrätten till
lägenheten innehas av en kommun eller landsting

-1. om hyresnämnden lämnar tillstånd till uthyrningen.

Bostadsrättsltavaren får inte använda lägenheten for något annat ändamåi än det
avsedda. Föreningen får dock endast åberopa awikelse som är avsevärd
betydelse for foreningen eller någon annan medlem i foreningen

Bostadsrättshavare år inte inrymma utomstående personer i lägenheten, om det
kan medfora men for foreningen eiler någon annan medlem i foreningen.

20$

Förverkande av bostadsrätt

21 $ N1t$anderätten till en 1ägenhet som innehas med bostadsrätt och som inte
tillkätts är lorverkad och frireningen således berättigad att säga upp
bostadsrättshavaren till avfl yttning.

1" Om bostadrättshavaren dröjer med att betala insats elier upplåtelseavgrft
utöver två veekor från det att foreningen efter lorfaliodagen anmanat
honom eller henne att fullgöra sin betalningsskyldighet.

2. Om bostadrättshavaren drojer med atl betala årsavgift, när det gäller en
bostadslägenhet, mer än en vecka efter forfallodagen eller. när det gäller
en lokal. mer än två vardagar efter forfallodagen.

3. Om bostadsrättshavaren utan behöv1ig samtycke eller tillstånd upplåter
lägenheten i andra hand.

4. Om lägenheten används i strjd med 19 e11er 20 $g.

om bostadrättshavaren eller den som 1ägenheten upplåtits tilr i andra
hand. genom vårdslöshet är r'ållande till att det finns ohyra i lägenheten
eller om bostadsrättshavaren genom att inte utan oskäligt dröjsmål
underrätta styrelsen om att det finns ohyra i Iägenheten bidrai till att
ohyta sprids i lägenheten.

om lägenheten på arurat sätt vanvårdas eller om bostadsrättshavaren
åsidosätter sina skyldigleter enligt l6 $ vid användning av lägenheten
eiler om den som lägenheten upplåts ti11 i andra hand vid användning av
denna åsidosätter de skyldigheter som enligt samma paragraf åligger en
bostadsrättshavare.

5.

6.
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7. Om bostadsrättshavaren inte fullgör sin skyldighet som går utöver det
han eller hon skall göra enligt bostadsrättslagen och det måste anses vara,
synnerligt vikt för loreningen ait skyldigheten fuligörs, samt

8. om bostadsrättshavaren helt eller till väsentlig del anvdnds for
näringsverksarnhet eller därmed likarlad verksamhet, r,ilken utgör eller i
vilken till oväsentlig del ingar brottsligt forfarande, eller for tillf;illiga
sexuella lorbindelser mot ersäthring

Nytjanderätten ät inte ön'erkad. om det som ligger bostadsrättshavaren till last
år av ringa betydelse.

uppsägning på grund av lorhållanden som avses i {tirsta stycket p 3,4 eller 6-8
får ske om bostadsrättshavaren låter bli att efter tillsägelse vidta rättelse utan
dröjsmål.

uppsägning på grund av forhållande scm avses i frirsta stycket 3 fär dock, om
det är fråga om en bostadslägenhet, inte ske om bostadsrättshavaren utan
drojsmål ansöker om tillstånd till upplårelse och får ansökan beviljad.

Är det fråga om allvarliga störningar i boendet gä1ler vad som sägs i fiirsta
stycket p 6 även om någon tillsägelse om rätteise inte har skett. Detta gä1ler
dock inte om störnin garna inträffat under tid då lägenheten varit upplåten i mdra
på sätt som anges i 18 $.

Om flireningen säger upp bostadsrättshavaren till avflyttning har loreningen rätt
till ersättning ftir skada.

Räkenskapsår

22 $ Föreningens räkenskapsår omfattar tiden från och med 1 januari till den 31
december.

Styrelse

23$ styrelsen består av rninst 3 och högst 7 ledamöter med minst en och högst 3
suppleanter.

Styrelseledamöter och suppleanter väljs av ftireningsstämman för högst två år.
Ledamot och suppleant kan omväljas. Till styreiseledamot och suppläant kan
forutom medlem väljas även makeimaka till medlem och närståeno. ,o*
varaktigt sammanbor med medlem- Stämma kan, utöver icke-medlem som år
make eller sambo till medlem i foreningen även välja en (1) ledamot sorn inte är
medlem i f'oreningen,

Styrelsen konstituerar sig själv.24lj
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Styrelsen är beslutsfor när antalet närwarande medlemmar vid sammanträdet
överstiger hälften av samtliga ledamöter. Som styrelses beslut gäller den mening
om viiken mer än hälften av de nän'arande röstat eller vid lika röstetal den
mening som biträdes av ordforanden. Om minsta antalet är beslutsforhet är
nd.n'arande, fordras enighet om besluten.

25 $ Föreningens firma tecknas, fiirutom av styrelsen, av styrelsens ledamöter, två i
forening.

26 $ Utan ftireningsstämrnans bemyndigande ffir styrelsen eller firmatecknare inte
avhända loreningen dess fasta egendom eller tomträtt. Stl,relsen fär dock
inteckna och belåna sådan egendom eller tomträtt.

27 $ Det åligger st1'relsen att bland annat:

. avge redovisning över forvaltningen av {öreningens angelägenheter
genom att ar4ämna årsredovisning som skall innehålla berättelse om
verksamheten und er året ( forval uri ngsb erättels e) s anrt redo görelse lor
loreningens intäkter och kostnader (resultaträkning) och for ställningen
vid räkenskapsårets utgång (balansräkning).

o senast 1vå veckor fiire ordinarie foreningsstämma hålla årsredovisningen
och revisi onsb erättel sen till gänglig fii r medlemmarna.

r senast sex veckor fbre foreningsstämma, på vilken årsredovisning oih
revisoremas berättelse skall framläggas, till revisorema lämna
årsredo visning lor det forfl utna rdkenskapsåret.

. uppråtta budget lor det komrnande räkenskapsåret, samt

o protokollfora alla sammanträden. Protokollen skall öras i
nummerordning. justeras av ordforanden och yterligare en ledamot som
styrelsen bestämmer samt forvaras på betryggande sätt.

Medlems- och lägenhetsfiirteckning

28 $ Styrelsen skall fora forteckning över bostadsrättsfrireningens medlemmar
(medlemsörleckning) samt floreteckning över de lägenheter som är upplåtna
som bo stadsrätt (tägenhetsflorteckning).

I medlemsftirrcckningen skall anges det datum då medlemmen beviljades inträde
i foleningen.
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Revisorer

29 $ Minst två och högst tre revisorer och högst tr'å suppleanter väljs av
foreningsstämma. Minst en av revisorema skall vara auktoriseiad eller godkänd.
För sådan revisor utses ingen suppleant.

Det åligger revisorerna att:

r verkstä1la revision av loreningens räkenskaper och forvaltning, samt

r senast tre veckor fore öreningsstämma framlägga revisionsberätteise till
styrelsen.

Föreningsstämma

30 $ Ordinarie foreningsstämma skall hållas en gång om året fore juni månads
utgång.

Extra stämma skallhållas när styrelsen finner skäl till det. Exrra stämma skal1
även hållas når revisor el1er minst en tiondel av samiliga röstberättigade
skriftligen begär det hos styrelsen med angivande av drende som önskas
behandlas på ståimman.

Kallelse tiil foreningsStämma och andra meddelanden tiil foreningens
medlemmar skall tillställas medlemmama genom utdelning, genom brev med
posten eller genom e-post till uppgiven cller annan tor sr5,retsen känd post- eller
e-postadress. Kallelse till stämma skall tydtigt ange de ärenden som skall
forekomma på stämman. Ir4edlem, scm inte bor i huset, skall skriftligen kallas
underuppgiven eller fiir styrelsen känd post- eller e-postadress.

Kallelse trll ordinarie och e.xtra foreningsstämma skall utflirdas tidigast sex
veckor och senast två veckor lore foreningsstdmman. Orn foreningsstämman ska
ta stållning till ett firslag om ändring av stadgarna, måste det fullstiindiga
ftirslaget hållas tillgängligt hos l.oreningen från tidpunkten for kallelsenham till
foreningsstämman. Om medlem uppgvit annan adress skali det fullständiga
lorslaget istället skickas till medlemmen.

3 i $ Medlem som önskar ffi stt ärende behandlat vid. stämman skall skriftligen
framställa sin begäran hos styrelsen senast den 1 mars eller den ,"nur* dug .o*
styrelsen meddelar, lore årsstämma.

32 $ På ordinarie loreningsstämma skall forekomma:

1. Stämmans öppnande
2. Val av stärnmoordforande.

3. Godkännande av dagordning.
4. Val av protokollforare.
5. Va1 av två justerare tillika rösträknare.
6. Fråga om stämman blivit i stadgeenlig ordning utlyst.
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7. Fastställande av röstlängd.

8. Föredragning av srlrelsen årsredovisning.
9. 3öredragning av revisorns berdttelse.

10. Beslut om fastställande ar, resultat- och balansräkning.
I 1. Beslut om resukatdisposition.

12. Fråga om ansvarsfrihet for st1'relsemedlemmarna.
13. Fastställande av aru*oden åt styrelseledamöter och revisorer flor

nästkommande verksamhetsår.

14, Val av sgnelseledamöter och suppleanter

15. Val av revisorer och revisorssuppleanter

16. Tillsättande av valberedning
17. Ärenden som stwelsen upptagit i kallelsen lor beslut eller som medlem

anmältenligt3ig.
I 8. Styrelsens presentation av budget och planerade större arbeten for

verksamhetsåret.

19. Ovriga frågor, som inte dr av ekonomisk karaktär.
20. Stämmans avslutande.

På extra loreningsstämma skall utöver punkterna 1-7 och 20 endast frjrekomma
de ärenden ör vilka stänman blivit utlyst och vilka angetts i kallelsen till
stämrnan.

33 $ Senast tre veckor efter stämman skall det justerade protokollet hållas tillgängligt
hos föreningen lor medlemmama.

34 $ Vid föreningsstämma har varje medlem en röst. Om flera medlemmar har en
bostadsrätt gemensarnt har de tillsammans endast en röst. Röstberättigad är
endast den medlern som fullgjort sina lorpliktelser mot foreningen.

N4edlem får utöva sin rosträtt genom ombud. Ombud skall uppvisa skriftlig,
undertecknad och daterad fullmakt. Ombud ffir inte loreträda mer än en medlern.
Fullmakten skall visas upp i original och gäller högst etr år från utflårdandet.

Medlem ffit på foreningsstämma medfrra högst ett biträde, Biträde har
yttranderätt. Ombud och biträde får endast vara

I annan rnedlem
r medlemmens makelmaka, sambo, florälder, syskon och barn,

Föreningsstämman fär besluta att den som inte zir medlemha rätt att närvara eller
på armat sätt lolja {brhandlingarna vid föreningsstämrnan. Ett sådant beslut är
giltigt endast om det beslutas av samtliga rostberättigade som är närvarande vid
floreningsstämman.

Omröstning vid öreningsstämma sker öppet om inte näwarande röstberättigad
påkal1ar sluten omröstning.
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Fonder

35$

Yinst

36$

Vid lika röstetal i omröstningar som gäller personval avgörs resultatet genom
lottning, medan i andra frågor gäller den mening som biträds av ordforanden.

De fall - bland annat fråga om dndring av dessa stadgar - där särskild
röstövervikt er{ordras lor giltighet av beslut behandlas i 9 kap i
bostadsrättslagen.

Avsättning lor fiireningens fastighetsunderhåll, s.k. l4tre fond, ska1l göras
årligen med ett belopp motsvarande minst 0,3 oÄ av fastighetens taxeringsvärde.

Om foreningsstämma bestrutar att uppkommen vinst skall delas ut skall vinsten
ltirdelas mellan medlemmarna i ftjrhå11ande till lägenhetens insatser.

Upplösning och likvidation

37$ Om ft)reningen upplöses skall behållna tillgångar tillfalla medlemmarna i
forhållande ti11 lägenhetemas insatser.

Övrigt

38$ Utöver dessa stadgar gäller for foreningens verksamhet vad som stadgas i
bostadsrättslagen, lagen om ekonomiska öreningar och öwig tillämplig
lagstiftning.

Ovanstående stadgar har antagits vid extra ftireningsstämma den 25 september
20 i 8 in$,gar undertecknade styrel seledamöter. t
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